1Bas. 93 B (39 D) 4 Bas. 93 C (39 D) 11 Bas. 93 C (39 E)
16 Matth. 8, 26 Luc. 8, 24

1 choro C (ro ex ri) chor@ V'  ymnis CGPS 5 ingredientis S et
m2 GB ingredientes (" m3 ingrediens m1 CGB cet. 7 stridet MS et
m2 AM' 11 nobis Diu. (n ex u) uobis cet. dominus illa VN  suc-
cessum GV successie A  flamine scripsi flamina MS flumina cet.  pro-
pero scripsi properd C m1 prospero " m3 V et (ro ex ra) B prosperum
GPAM' prosperorum A'MS 12 totum C mli (tuto m3) toto G (corr.
m2) M portum (m exp. m3) ('P 13 ferre non possumus II, fort.
nos possumus 16 gubernatoré C (toré in ras. minoris spatit) 18 et
pr. om. AM'SB 19 et om. N'MS in om. AM', per B 20 discin-
dente (' (corr. m3) 21 gratiam C (m eras.) desineret (' (de m3
ex dis, ut uidetur) 23 uideri C (ri ex re)

B
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posset a summo deo uel angelis eius — nam adhuc homines
creati non erant uel etiam pecudes —, sed quia sine sua
specie erat. species autem terrae est germinatio et uiriditas
agri. unde ut uisibilem eam et compositam faceret deus,
ait: germinet terra herbam faeni seminans semen s
gsecundum genus et lignum fructiferum faciens
fructum secundum genus, cuius semen suum in ipso.
26 audiamus uerba ueritatis, quorum series salus est audieatum.
prima enim illa uox dei singulis creaturis inpertita gignendis
lex naturae est, quae terris in omne aeuum remansit, futurae 1o
successionis datura praescriptum, quemadmodum uel generandi
uel fructificandi in reliquum usus adolesceret. prima itaque
germinatio est, quando nascentia uidentur erumpere, deinde
cum eruperit et profecerit germen, fit herba; herba quoque
ubi paululum processerit, fit faenum. quam utilis, quam is
uehemens uox: germinet terra herbam faeni, hoc est ipsa
per se germinet terra, nullum alterius quaerat auxilium, non
27 cuiusquam indigeat ministerio. solent enim plerique dicere : nisi
clementior solis calor tepefecerit terras et quodam modo radiis
suis fouerit, non poterit germinare terra. et propterea gentes so :
diuinum honorem deputant soli, quod uirtute caloris sui terrarum
penetret sinus sparsaque foueat semina uel rigentes gelu uenas
arborum relaxet. audi ergo deum uelut hanc uocem emittentem:
conticiscat ineptus sermo hominum, qui futurus est, facessat
uana opinio. antequam solis fiat luminare, herba nascatur, ss

5 Gen. 1, 11 Bas. 93 D (40 A) 8 Bas. 96 A (40 AB) 18 Bas.
96 AB (40 C)

4 ut CPUAM'MSB et G (ut m2) VA’ 8 audientium N 19 omnem C
(u eras.) GP 12 adolisceret corr. m3 C m2 GPU 14 proficerit
(profecerit B) et erumperet (erumperit, n eras. B) N'B proficerit €
(corr. m3) P proficeret G (corr. m2) 15 paulolum C (v 8. 0 m3) P
(lo 8. u.) N’ paululum cet. processerat C (corr. m3) adoleuerit N'B
18 cusiusquam C fort. solent autem 19 quoddd C quodad GP et
(#n quibus modd) VAM' 20 fouerit C (o post add.), om. V 24 con-
ticescat C m3 U et A' m2, VMSB conticiscant G (n del. m2) facessat
uana C (t 8. ras. et u m3)
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Esxameron III 6. 7, 26—28 (I 42 F—43 F). il
antiquior sit eius praerogatiua quam solis. ne error hominum
conualescat, germinet prius terra quam fotus solis accipiat.
sciant omnes solem auctorem non esse nascentium. dei
clementia terras relaxat, dei indulgentia prorumpere facit
fructus. quomodo sol uiuendi usum ministrat oriundis, quando
illa prius diuinae operationis uiuificatione sunt edita quam
sol in hos uiuendi usus ueniret? iunior est herbis, iunior
faeno. et forte miretur aliqui, cur prius pecori pabulum quam
cibus homini sit creatus. in quo primum profundum dei
debemus aduertere, quod etiam minima quaeque non neglegat,
sicut in euangelio sapientia dei dicit: respicite uolatilia
caeli, quoniam non serunt neque metunt neque con-
gregant in horrea, et pater uester caelestis pascit
illa:nonne uos pluris estis illis? cum enim illa pa-
scantur dei gratia, nemo sibi debet de sua industria et uirtute
blandiri. deinde quia simplicem uictum et naturalem cibum
reliquis cibis debuit anteferre. hic enim sobrietatis est cibus,
reliqui deliciarum atque luxuriae, hic communis omnibus
animalibus cibus, ille paucorum. exemplum itaque frugalitatis,
magisterium parsimoniae est herbae simplicis uictu holerisque
uilis aut pomi contentos esse omnes oportere, quem natura
optulit, quem liberalitas dei prima donauit. ille salubris, ille
utilis cibus, qui morhos repellat, qui resecet cruditates, nullo
hominum partus labore, sed diuino effusus munere, sine
satione fruges, fructus sine semine, tam dulcis et gratus,